
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

D.D.	n	199	

						Anno	2021	

IL	DIRETTORE	GENERALE	

VISTO	 il	 Decreto	 legislativo	 18	 aprile	 2016,	 n.	 50,	 recante	 Codice	 dei	 contratti	
pubblici;	

	
VISTO																											VISTO	 il	D.M.	31	marzo	2016	di	istituzione	del	Gran	Sasso	Science	Institute;	

	

VIST.																											VISTO	 lo	Statuto	del	Gran	Sasso	Science	Institute,	emanato	con	D.M.	15	luglio	2016;		

VISTO.																										VISTO	 il	 Regolamento	 per	 l’Amministrazione,	 la	 Finanza	 e	 la	 Contabilità	 del	 GSSI,	
				emanato	con	D.R.	del	2	agosto	2018,	n.	115;	

	
VISTA	 la	 delibera	 n.7/20	 del	 Consiglio	 di	 Amministrazione	 (prot.	 n.	 1166	 del	 10	

marzo	 2020)	 con	 la	 quale	 è	 stata	 conferita	 “delega,	 coi	 relativi	 poteri	 di	
determinazione	 a	 contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 al	
Direttore	 Generale	 per	 l’affidamento	 e	 la	 stipula	 dei	 contratti	 relativi	
all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	inferiore	a	80.000	euro”	
ai	sensi	di	quanto	previsto	dal	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50;	

	
VISTO	 che	nell’ambito	dell’evento	“SHARPER	2021	–	Notte	Europea	dei	Ricercatori”	

che	 si	 svolgerà	 a	 L’aquila	 dal	 23	 al	 28	 Settembre	 2021	 è	 prevista	 una	
manifestazione	sportiva	denominata	“Soccer	night	–	sfida	tra	cervelli”;	

	
RAVVISATA	 la	 necessità	 di	 dotare	 la	 squadra	 del	 GSSI	 di	 una	 divisa	 ufficiale,	 al	 fine	 di	

consentire	il	pieno	svolgimento	della	attività	sopra	esposta;	
	
VISTA	 la	richiesta	di	preventivo	 inviata	prot.	n.	4175	del	14/09/2021,	 integrata	 	a	

causa	delle	mutate	esigenze	dell’Ente	con	prot.	n.	4261	del	16/09/2021;	
	

AFFIDAMENTO PER LA 
“FORNITURA DIVISE – EVENTO 
SHARPER” 
 
 
CIG: ZC832F95D2 
	



	
VISTO	 il	preventivo	pervenuto,	dall’OE	“Sunrise	Sports	Srls”,	 	 con	prot.	n.	4195	del	

15/09/2021	 ed	 integrato	 con	 prot.	 n.	 4269	 del	 16/09/2021,	 composto	 da	
offerta	economica	nonché	da	prova	grafica;	

	
	RITENUTA	 soddisfacente	la	prova	grafica	presentata;	
	
	RITENUTI	 	congrui	i	tempi	di	consegna	della	fornitura,	che	rispettano	i	tempi	dettati	nella	

richiesta	di	preventivo;	
	
	RITENUTO																		 	congruo	 il	 preventivo	 rimesso	 dall’OE	 indicato,	 denominato	 “GSSI	

PREVENTIVO	B”,	per	una	somma	pari	a	euro	789,00	oltre	IVA	al	22%	;	
	
CONSIDERATO		 che	il	RUP	della	presente	procedura	è	individuato	nell’Ing.	Claudio	Ianni	con	

incarico	conferito	in	data	08/09/2021,	Prot.	n.	4083	del	08/09/2021;		
	

		CONSIDERATO		 che	 l’importo	 stimato	 è	 inferiore	 a	 €	 5.000,00	 e	 che	 dall'1	 gennaio	 2019	 le	
pubbliche	amministrazioni	sono	obbligate	a	ricorrere	al	MEPA	per	forniture	di	
beni	e	l'acquisto	di	servizi	di	importo	superiore	ai	5.000	euro;		

	
			ACCERTATA	 	la	 regolarità	 del	 DURC	 e	 l’assenza	 di	 annotazioni	 sul	 casellario	 informatico	

dell’ANAC;		
	
VISTI		 	gli	artt.	36	e	32,	comma	2,	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50	e	l’art.	1	del	D.L.	

n.76/2020	 così	 come	 modificato	 dall’art.	 51,	 comma	 1,	 lett.	 a)	 del	 D.L.	
77/2021;		

	
VISTO	 	 che	la	presente	procedura	rispetta	il	principio	di	efficacia	e,	altresì,	il	principio	

di	 buona	 fede	 in	 quanto	 non	 è	 presente	 alcun	 conflitto	 di	 interesse	 e	 di	
incompatibilità	ai	sensi	dell’art.42	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50;		

	
CONSIDERATO		 che	 l’importo	 dell’acquisto,	 determinato	 in	 €	 789,00	 (iva	 esclusa)	 per	

complessivi	 €	 962,58	 e	 che	 tale	 importo	 trova	 la	 necessaria	 copertura	
finanziaria	 sulla	 voce	 di	 bilancio	 CA.04.03.03.03.01.04	 “Organizzazione	
manifestazioni	e	convegni”;		

	
DECRETA	

1) che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	della	determina;		
2)	di	 affidare	 la	 fornitura	 in	oggetto	 secondo	 le	 specifiche	di	 cui	 al	preventivo	prot.	 4269	del	
16/09/2021	all’operatore	economico	Sunrise	Sport	Srls,	Via	La	Spezia	n.4	 ,64021	 	Giulianova	
(TE)	,	P.Iva/C.f.	01972260671	per	un	importo	complessivo	di	€	789,00	oltre	l’IVA	per	complessivi	
€	962,58	(IVA	inclusa);		
3)	di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	962,58	(IVA	inclusa)	che	trova	copertura	nella	voce	di	
bilancio	CA.04.03.03.03.01.04	“Organizzazione	manifestazioni	e	convegni”;		
4)	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione	

	

L’Aquila	17	settembre	2021	

Il	Direttore	Generale		

Dott.	Mario	Picasso	
 


		2021-09-19T19:15:34+0200
	PICASSO MARIO




